
77  GIRO  DE  ITALIA  •  1994;1]

1  ETAPA 1  SECTOR;0]
Bolonia-Bolonia (86  km.).  Media:
42.940  km/h.

1.Leoni(ioI/lta)2h.00’lO”
2. Lombardi(Lam/Ita)id.
3.  Baffi (Mer/Ita)Id.
4.  Baldato(GBM/lta)id.
5. Schiavina(Car/lta)id.
6. Fidanza (Pol/ita)íd.
7.Zanini(Nav/lta)Id.
8. Raab (Tel/Ale)id.
9.Werner(Tei/Aie)Id.

10.Konychev((JoI/Rus)Id.

11. Schur(Mot/Ale)Id.
12. Coppolillo (Mev/Ita)Id.
13. Vanderaerden (Bre/Bel)Id.
14.Svoradá(Lam/Che)id.

15. Sciandri (GBM/lta)id.
16. Rampollo (Mot/lta)id.
17. Kummer(Tei/Ale)Id.
18. Bartoli(Ier/lta)id.
19. Scirea(Pol/ltaId.
20. LeIIi(Mer/lta)al  1”
21.Berzin(GéwJRus)id.
22. PilIon(JoI/Fra)Id.
23.Sypytkowski(KeI/Poi)Id.
24. ieker (Cas/Sol)Id.
25. Bailerini(Map/lta)Id.
26.Chiurato(Map/Ita)id.
27. Ferrigato(ZGM/lta)Id.
28. Forrtanelli (ZGM/lta)id.
29. Cenghiaita (Gew/Ita)id.
30. Gualdi(Lam/Ita)id.
31. Krieger (Tel/Ale)Id.
32. Chioccioli(Mer/Ita)id.
33. Pagnin(Nav/lta)Id.
34. Chiesa(Car/lta)Id.
35.. Spruch (Lam/Pol)Id.
36.Scinto(GBM/Ita)id.
37.Zanatta (101/Ita)Id.

38. Gotti(Pol/lta)Id.39.Totsching(Pol/Aut)Id.

40. Sorensen(GBM/Dirr)Id.
—.    41. Hampsten(Mot/USA)Id.

42. BelIi(Lam/ita)id.
43. Gorini (lot/Ita)Id.
44. Giovannetti(Map/ita)íd.
45. Imboden(Bre/Sui)íd.
46. Fleppner (Tel/Ale)id.
47. Guerini (Nav/ita)id.
48.Rodríguez(ZGM/Col)íd.

49. Bourguignon (Cas/Fra)Id.
50. Brochard (Cas/Fra)íd.
51. Leah(Bre/lta)íd.  —

52. Martinello(Mer/Ita)id.
53. Giupponi(Bre/Ita)íd.
54.jJriarte(Ban/Esp)Id.
55. Nicoletti(Map/Ita)id.
56. Podenzana (Nav/lta)id.
57. De IasCuevas(Cas/Fra)Id.

58.Perini(ZGM/lta)id.
59. Montana(ZGM/lta)id.
60. Niño (KeI/CoI)id.
61.Robin(Cas/Fra)id.
62. Mora(Kei/Col)Id.
63.Zhdanov(PoI/Rus)id.
64. Bolts(TeI/AIe)Id.65.AIcaIá(Mot/Mex)íd.

66:Trumheller(Cas/Aie)Id.
67. Vidal (Kel/Esp)id.
68. Mdlinari (Anuo/Ita)Id.
69. Stenersen (Mot/Nor)Id.
70.Pellicioli(PóI/Ita)Id.
71. Piccoli (Mer/Ita)id.
72. Casagrande(Mer/lta)Id.
73. Furlán(Gew/Ita)Id.
74. Redant(ZGM/Bel)íd.
75. Ugrumov(Gew/Let)Id.
76.Smíth(Mot/GBR)id.
77. Bugnb (Fol/Ita)Id.
78. Ortegón (KeI/CoI)id.
79.Voipi(Gew/lta)íd.
80. Buenahora(Kel/Col)id.
81. Poulnikov(Car/Rus)id.
82. Richard(GBM/Sui)íd.
83. Fornaciarí (Mer/Ita)id.84.Casertelh(ZGM/lta)íd.

85. Zaina (Gew/Ita)Id.
86. M. Indurain(Ban/Esp)Id.
87. Chiappucci (Caí/ita)Id.
88. DelIa Santa (Map/ita) id.
89. Sierra (Car/Ven)id.
90.Arrieta(Ban/Esp)Id.91. Pierobon(Amo/Ita)Id.

92. Argentin(Gew/lta)id.
93. Pantani (Caí/Ita)íd.
94. Montoya (Ban/Esp)id.
95. Rijs(Gew/Din)Id.
96. Bordonali(Bre/ita)id.,

97. Faresin (Lars/Ita)Id.
98. Crespo (Ban/Esp)Id.
99  Tonkov (Lam/Rus)Id.

100. Saligari (GBM/Ita)Id.
101. Tebaidi (Map/Ita)Id.
102. Muñoz (KeI/Col)Id.
103. Davy (Cas/Fra)Id.
104. Vanzella (GBM/Ita)Id.
105. Lom (Nav/Che)íd.
106. Puttini(Bre/Sui)Id.
107. Mejia(Mot/CoI)Id.
108. Larsen (Mot/IJSA)Id.
109. Dernies (Mot/Bel)Id.
110. Bramati (Lam/Ita)íd.
111.01 Rasco (Amo/Ita)Id.
112. Ronce (Asuo/EsI)Id.
113. Ghirotto (ZGM/Ita)Id.
114 P. Indurain (Ban/Esp)Id.

115. Triase (Kel/Col)Id.
116. Rue(Ban/Fra)Id.
117. Forconi (Amo/Ita)Id.
118.Vona(GBM/Ita)Id.
119. Santaromita (ZGM/lta)Id.
120.Strazzer(Nav/Ita)Id.
t21.Citracca(Nav,,/Ita)Id.
122. Ti’eteriouk(Map/Kaz)Id.
123. Nijboer(Ban/I-lol)Id.
124. Calcaterra (Amo/Ita)Id.
125. Borgheresi (Amo/Ita)Id.
126. Cubino(Kel/Esp)..  Id.
127. Massi (Anuo/Ita)Id.
128. Bortolami (Map/Ita)id.
129. Roscioli (Bre/Ita)Id.
130. Settembrini (Mev/Ita)id.
‘131. Conti (Larn/lta)id.
132. Heulot(Ban/Fra)’a32”
133. Marie (Cas/Fra)a  36’
134. Dotti (lot/Ita)a  43”
135. Madouas(Cas/Fra)íd.  -

136. Rezze (101/Fra)Id.
137. Pelliconi (Bre/Ita)íd.
138. Rossi (Car/Ita)Id.
139. Outschakov (PoI/Ucr)id.

140. Gelt 1 (Bre/lta)id.
141. Van Orsow(TeI/I-loI)id.
142. laskula(Jol/Poi)Id.
143. Rebñllín(GBM/lta)al  ‘06”
144. NoeMap/Ita)al  ‘07”
145. Foucachon(Jol/Fra)al  ‘39”
146:Fanelll(Amo/lta)a2’  18”
147. Bontempi(Gew/Ita)aa2’26”
148. Abdujaparov (PoI/Uzb)a  247”
149. Artunghi (Car/Ita)a  307”
150. Checcin (Car/Ita)Id.
151.Henn(TeI/AIe)a3’26”
152. PoIi(Mer/Ita)a5’25”;1]

le  ETAPA 2° SECTOR;0]
Bolonia-Bolonia (CRI 7 km.). Media:
53,390km/It.

l.DelasCuevas(Cas/Fra)752”
2. Berzin(Gew/Rus)a2”
3. M. lndurain(Bas/Esp)aS”
4. Casagrande (Mar/Ita)a  12”
5.Bugno(PoI/Ita)a14”
6. Argentin(Gew/Ita) a  17”
7.Sorensen(GBM/Din)a2l”
8. Marie(Cas/Fra)a  22”
9.Chiurato(Map/Ita)a23”

10. LeIli (Mer/Ita)id.
11. Ghirotto (ZGM/Ita)a  24”
12. Bontempi(Gew/Ita)id.
13.Baffi(Mer/lta)a26”
14. Podenzana (Nav/Ita)id.
15.AIcaIá(Mot/Mex)id.
16. Saligari (GBM/Ita)Id.
17.Chiesa(Car/Ita)a27”
18. Sciandri (GBM/Ita).  id.
19. Davy(Cas/Fra)a28”
20. Chiappucci (Caí/Ita)id.
21. VanzeIla(GBM/Ita)a  29”
22. Faresin(Lam/Ita)a  31”
23. laskula (Jol/Pol)‘.:.  Id.
24.Gíovanetti(Map/ita)íd.

25. Brochard(Cas/Fra)a  32”
26. Bourguígnon (Cas/Fra)Id.
27. Rijs(Gew/Din)Id.
28. Fanelli (Anuo/Ita)Id.
29. Richard(GBM/Sui)a  33”
30. Massi (Amo/Ita)id.
31. Bartoli(Mer/Ita)Id.
32. Heulot (Ras/Fra)”’id.
33. Zaida (Gew/lta)Id.
34. Bortolami (Map/Ita)á  34”
35. ZaninI (Nav/Ita)íd.
36. Bonca (Amo/Ita)Id.
37. Leali (Ríe/ita)Id.
38. RebeIlis (GM/Ita)íd.
39. BeIlí(Lam/Ita).a  35”
40. Della Santa (Map/Ita)Id.
41.Roscioli(Bre/Ila)íd.
42. Vanderaerden(Bre/BeI)a  36”
43. Fleppner (Tel/Ale)id.
44. Torrkov (Lam/Rus)id.
45. Outschakov(P0I/Ucr)’id.
46. Perini(ZGM/lta)íd.
47. Fontanelli(ZGM/lta)a37”
48. Martinello (Mar/Ita)íd.
49. Mejía (MOR/Col)a  38”
50. Fidanza (Pol/Ita)a  39”
51 .Ferrigato (ZGM/Ila)íd.
52. FurIas (Gew/lta)id.
53. Cenghialta (Gew/lta)id.
54. Forcosi (Amo/Ita)Id.
55. Ortegos (KeI/Col)Id.
56. Robin (Cas/Fra)a40”
57. Tolschnig (Pol/Aut)Id.
58. Montoya (Ban/Esp)Id..
59. Zhdanov (P01/Bus)Id.
60. Nijboer(Ban/HoI)Id.
61. Volpi(Gew/lta)a41”’
62. Svorada (Luís/Che)Id.
63. Montaña (ZGM/Col)Id.
64. Rue(Ban/Fra)Id.
65. Gualdi (Lam/Ita)id.
66. Conti (Lam/Ita)a  42”
67.Jeker(Cas/Sui)id.

68. Di Basco (Amo/Ita)Id.
69. Abdujaparov(Pol/Uzb)íd.
70. Scinto (GBM/Ita)id.
71. Zanatta (101/Ita)id.
72. Imboden(Bre/Sui)id.
73. Poulnikov(Car/Rus)a  43”
74. Fornaciari(Mer/lta)Id.
75. PeIliccioli (Fol/Ita)id.
76. Pagnin (Más/Ita)Id.
77. Leoni (101/Ita)Id.
78. Gelfi (Bre/Ita)a  44”
79. Noe(Map/Ita)Id.
80. Giupponi (Bre/Ita)a  45”
81. Scirea(Pol/Ita)Id.
82. Larsen(Mot/USA)Id.
83. Uriarte (Ban/Esp)Id..
84. Cubiso(Ke!/Esp)id.
85. Ugrumov(Gew/Lét)a  46”
86. Nicoletti(Map/Ita)id.
87. Tieteriouk (Mup/Kaz)a  46”
88. Dernies(Mot/Bel)id.
89. Pantasi (Car/Ita)Id.
90. P.Isdurais(Ban/Esp)id.
91. Spruch (Lam/PóI)Id.
92. Kusumer (Tel/Ale)id.
93. I-lamspten(Mot/USA)a47”
94. Stenerses (Mot/Nor)id.
95. Gorini (101/Ita)a48”
96. ChiocíoIi (Mer/Ita)Id.
97. Baldat’o (GBM/Ita)íd.
98. Bordolasi (Bre/Ita)Id.
99. Madouas(Cas/Fra)a  49”

‘lOO.Schur(Mot/AIe)Id.
101. Ballerini (Map/lta)a  50”
102. Vidal (KeI/Esp)id.
103. Pierobon (Amo/Ita)a  51”
104. Calcetería (Amo/Ita)Id.
105. Arrieta (Ran/Esp)id;
106. Gotti (Fol/Ita)a  52”
107. Werner (Tel/Ale)a  53”
108. Konychev (ial/Rus).  Id.
109. Pillos (Jol/Fre)Id.
Tl0. Casartelli(ZGM/Ita)íd.
111. Guerini (Nav/lta)a  54”;1]

GENERAL;0]
1. DelasCuevas(Cas/Fra) ....  2h08’ 13”
2. Berzin(Gew/Rus)a2”
3.M.Indurain(Ban)a5”
4. Baffi(Mer/Ita)id.
5. Casagrande(Mer/lta)al  2”
6. Bugno(PoI/Ita)a  14”

—  7.Sciandri(GBM/Ita)e  16”
8.Argentin(Gew/lta)a17”
9. Leoni (Jol/Ita)a  20”

10. Sorenses(GBM/Din)a2l”
11. Bartoli(Mer/lla)a22”
12.Zanisi(Nav/Ita)a23”
l3.Chiuráto(Map/Ita)Id.
14. LeIli (Mar/Ita)Id.
15. Ghirotto(ZGM/lta)a24”
16. Vanderaerden(Bre/Bel)a  25”
17. Podeszana(Nav/Ita)a  26”
18. Svorada ([am/Che)id.
19. Alcalá (Mot/Mes)Id.
20. Saligari(GBM/Ita)id.
21. Chiesa (Caí/Ita)a  27”
22. Fidanza (Fol/Ita)a  28”
23. Davy(Cas/Fra)Id.
24. Chiappucci (Caí/Ita)id.
25.Vanzella(GBM/Ita)a29”
26.Faresin(Lam/Ita)a31”
27. Giovansetti (Map/lta)Id.
28.Brochard(Cas/Fra)a32”
29. Bourguignon(Cas/Fra)Id.
30. Rijs(Gew/Din)Id.
31 .Richard(GBM/Sui)a33”
32. Massi (Amo/Ita)íd.
33. Zaina (Gew/Ita)Id;
34. Bortolami(Map/lta)a  34”
35. Ronce (Amo/SIo)Id.
36.Scirea(P0I/Ita)Id.
37. Leali(Rre/Ita)id.
38. BeIIi([am/lta)a35”
39. DellaSanta(Map/Ita)Id.
40. RoscioIi(Bre/Ita)id.
41.Kummer(Tel/Ale)Id.
42. HeppnerÇfeí/Ale)a36”
43.Toskov(Lam/Rus)aid.
4-4. Perini(ZGM/Ita)id.
45. Baldato(GBM/Ita)a  37”
46. Fostanelli (ZGM/Ita)Id.
47. Martisello(Mer/Ita)Id.
48. Mejia(Mot/CoI)a  38”
49.Schur(Mot/AIe)id.
50. Ferrigato(ZGM/Ita)a  39”
51. Punan (Gew/Ita)Id.
52. Cesghialta(Gew/Ita)Id.

53. Forconi (Amo/Ita)íd.
54. Ortegón (Kel/Col)Id.
55. Robiñ(Cas/F’ra)a  40”
56. Konychev(Jol/Rus)Id.
57. Totschnig (Pol/Aiit)Id.
58. Montoya (San)Id.
59. Zhdanov (Fol/Rus)Id.
60. Nijboer(Ban/H0I)Id.
61.VoIpi(Gew/Ita)a4l”
62. Montaña (ZGM/Col)Id.
63. Rue (Ras/Fra)Id.
64. Gueldi ([am/Ita)id.
65. Werner (Tel/Ale)a  42”
66. Conti ([am/Ita)Id.
67. Jekeí(Cas/Sui)id.
68. Di Rasco (Amo/Ita)Id.
69. Scinto(GBM/Ita)id.
70. Zanatta(Jol/lta)Id.
71. Imboden(Bre/Sui)id.
72. Poulnikov (Caí/Rus)a  43”
73: CoppoIiIIo (Mev/Ita)id.
74. Forsucieri (Mar/Ita)id.
75. Pellicioli (Pal/Ita)id.
76:Pagnin (Mev/Ita)id.
77. Giupponi (Bre/Bel)a45”
78. [arsen (Mot/USA)íd,
79.Uriarte(Ban)Id.
80. Cubino (Kel)id.
81. Ugrumov(Gew/[et)a46”
82. Nicoletti (Map/lta)id.
83. Tieteriouk (Map/Kez)id.
84. Pasteni (Caí/Ita)id.
85. Dersies(Mot/Bel)íd.
86. P. Indurain (Ban)Id.
87. Spruch ([em/Fol)Id.
88. Hampsten(Mot/USA)a47”
89. Marie (Cas/Fra)íd.
90. Stenersen(Mot/Nor)Id.
91. Gorini (Jol/Ite)a  48’
92. Chioccioli (Mar/Ita)Id.
93. Raab (Tel/Ale)Id.
94. BordolanI (Bre/Ita)id.
95. Ballenini (Map/lta)a  50”
96. Vidal (Kel)íd.
97. Pierobon (Amo/Ita)a  51”
98. Calcetería (Amo/Ita)Id.
99.  Arrieta (San)Id.

100. [ombardi (Lam/lta)a  52”
lO1.Gotti (Fol/ita)Id.
102. Pillos (101/Fíe)a  53”
1 03;Casertelli (ZGM/ita)Id.
104. Guenini (Nav/Ita)a  54”
105. Sierra (Caí/Ven)Id.
106. Heulot (Ben/Fra)Id.
107. Schiavina (Caí/Ita)Id.
108. Sypytkowski (Kel/Pol)Id.
l09.Niño(KeI/Col)a55”
110. TebeldI (Map/lIa)a  56”
111. Bolts (Tel/Ale).:,id
112. Rorgheresi (Amo/Ita)a  57”
113. Tramheiler (Cas/Ale)Id.
114. Bramati ([am/Ita)Id.
115. Knieger (Tel/Ale)‘a  58”
116. Piccoli (Mer/Ita)a  59”
117. Lom(Nav/Che)a  l’OO”
118. Vose(GBM/Ita)atOl”
119. Jaskula (Id/Fol)e  1 ‘03”
120. Sastaromita (ZGM/lta)Id.
121. Buenahora(Kel/Col)al  ‘04”
122. Moliseri (Amo/Ita)a  105”
123. Rámpollo (Mot/lta)‘.  Id.
124. Rodnigaez (ZGM/Col)al  ‘06”
125, Crespo (San)Id.
126. Dutschakov (Fol/Ucr)a  1 ‘08”
127. Mora (KeI/Col)Id.
128. Muñoz (KeI/C0I)e  1 ‘09”
129. Citracca (Nav/lta)Id.
130. Triaria (Kel/CoI)a  1 ‘10”
13l.Smith(Mot/GBR)al’l.l”
132. Settembnini (Muy/Ita)Id.
133. Puttini (Ríe/Sai)id.
134. Redant)ZGM/Bel)al  ‘14”
135. Gelfi (Bre/Ita)a  1 ‘16”
136. Strazzeí(Nav/Ita)al  ‘20”
137. Madouas (Cas/Fra)al’  21”
138. Rebellin(GBM/ita)al  ‘29”
139. Pellicosi (Bre/lla)al  ‘33”
140. Rossi(Car/lta)id.
l4l.Rezze(JoI/Fra)ál’35”
142. Dotti (Jol/If a)al  ‘36”
143. Van Drsouw (Tel/Hol)a  1 ‘39”
144. Noe(Map/Ita)al  ‘40”
145. Foucachon (Jal/Fra)a  228”
146. Bontenupi (Gew/Ita)a  2’ 39”
147. Faselli (Amo/Ita)id.
148. Abdujapaíov (P0I/Uzb)e  318”
149. Chécchin (Caí/Ita)a4’Ot”
150. Artunghi (Caí/Ita)a  411”
lSl.Henn(TeI/Ale)a5’ll”
152. Poli (Mar/Ita)a7’22”;1]

Bolonia-Osímo                    . 2jj;0]
O  Ay! ftIALL.AM1R1’JiO

‘‘  ___________      _______________________________________ __________________

Dos puertos al final y peligro de cortes
La segunda etapa. Bolonia-Osimo (232  rre paralela a la costa del Adriático, por
kms), es ideal para aventureros y com-  lo que habrá que extremar las precau
plicada para los  sprinters’, debido a  ciones para evitar cortes. A todo ello
los dos puertos a pocos kilómetros de  habrá que añadir el control que impon
la  meta. Otra de las dificultades será el  gan los equipos con velocistas e incluso
viento,  pues la mitad de la etapa discu-  los que luchan por la general.;1]

El  podio  de la general;0]
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